No hemos visto el exemplar que cita Gonzalez de Posada.

(1) D. Tomás de Villajuana era el dueño de la isla de Cabrera y teniendo en cuenta que las embarcaciones moras se ocultaban en sus calas para ejercer la piratería propuso al Consejo poblarla de colonos utiles, con ciertas condiciones.

## LLETRES REIALS

(CONTINUACIÓN)

## XLII

*Que tenguen tots els barons i capdalias, i el rey mateix per les baronies que poseex, el nombre de cavalls armats que los correspon*

23 mars 1346

Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie Majoricarum Sardinie et Corcice, comesque Barchinone Rossillionis et Ceritanie, fideli nostro Bertrando Rubei procuratori redditum et juri nostrorum regni Majoricarum, salutem et gratiam. Cum pretextu quorundam rumorum per non nullos noviter nostris auribus deductum, scilicet, quod inclitus Jacobus de Montepesullano, nostre quietis emulus, quasdam contra dictum regnum Majoricarum conatur seu intendit facere novitates, ordinaverimus et velimus pro tuitiori custodie dicti regni et habitantium in eodem quod in dicto regno teneantur et quitentur equi armati in illo numero quo teneri ab antiquis consueverunt per barones sive capdalios regni ipsius, sive nos ipsas capdalias seu baronias teneamus sive ipse baronie seu capdalie per alios teneantur quoscumque. Id circa vobis dicimus et expresse mandamus districcius injungentes quatenus equos armatos predictos qui in numero antedicto teneri consueverunt in procuratione comissi vobis officii quietis omnino seu stipendum assuetum exsolvatis pro equis eisdem illis qui equos tenebunt jam dictos prout est fieri assuetum de pecunia procurationis jamdictae. Nec minus complementum equorum armatorum quos nos in ibi tenere debemus pro baroniis seu capdaliis que non sunt comisse quacumque ratione seu causa omnimode teneatis et faciatis teneri. Et hoc aliquatenus non mutetis prout nobis servire cupitis et placere et nostrum honorem earum geritis ut semper novimus ab experto. Nos enim per alias nostras litteras mandamus reformatori regni jumdicti quod omnes et singulos barones sive capdelerios compellat fortiter ad tenendum equos armatos quos pro eisdem capdaliis sive baronias tenere debent etiam et tenentur. Volumus etiam et vobis mandamus quod quidquid exploratoribus quos per dictum reformatorem in civitate Janue teneri mandamus exsolvi habuerint protinus exsolvatis exploratoribus ante dictis aut reformatori jamdicto. Mandamus

insuper magistro rationali curie nostre seu cuicunque alii a vobis compotum audituro quod quidquid rationibus antedictis exsolveritis in vestro recipiat compoto et admittat, vobis sibi exhibente presentem et apochas quas per vos recipi volumus in solutionibus faciendis. Data Valentie quarto kalendas aprilis anno Domini M CCC xl sexto. H. Can.